3

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
совета по противодействию коррупции

[bookmark: _GoBack]20  мая  2015 года								       №2
пос. Парковый

В.В.Лагода- заместитель главы Парковского сельского поселения-
заместитель председателя совета;
Е.В.Лукьянова – начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения- секретарь совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета:
Романченко Анна Дмитриевна- ведущий специалист администрации Парковского сельского поселения ;
Гришина Людмила Дмитриевна- специалист 1 категории администрации Парковского сельского поселения;
Игнатова Надежда Николаевна-директор муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система Парковского сельского поселения»;
Щеглова Елизавета Викторовна- депутат Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: специалист 2 категории финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Рыбкина;
директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система» Парковского сельского поселения Тихорецкого района
Е.Н.Васина.
исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района В.В.Семенякина;
директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивный зал посёлка Паркового» А.А.Андриченко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об обеспечении доступа граждан и организаций к муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района, размещаемым на сайте Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
2.Анализ работы сайта Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

ВЫСТУПИЛИ:
В.В.Лагода:
Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий регламент работы: выступления по основным докладам - до 5 минут, обсуждения - до 3 минут, заседание провести за 30 мин.

1. По первому вопросу выступила Е.В.Лукьянова, начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                            с информацией об обеспечении доступа граждан и организаций к муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района, размещаемым на сайте Парковского сельского поселения Тихорецкого района (текст выступления прилагается).
2. По второму вопросу выступила Е.В.Лукьянова, начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                            с информацией об анализе работы сайта Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
 (текст выступления прилагается).

В.В.Лагода

Уважаемые коллеги, хочу отметить, что размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» определено федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Деятельность администрации в указанном направлении регулярно проверяется контролирующими органами. Ненадлежащее исполнение федерального законодательства о размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» влечет за собой привлечение к административной ответственности и наложение штрафа на должностных лиц от трех до пяти тысяч рублей.
Руководителям муниципальных учреждений регулярно представлять информацию о своей деятельности для размещения на сайте.
Лукьяновой Елене Вячеславовне:
- осуществлять контроль за размещением проектов муниципальных правовых актов исполнителями на сайте поселения для проведения антикоррупционной экспертизы
 срок исполнения: постоянно
-не позднее 10 дней, со дня принятия муниципального правового акта, подлежащего размещению на сайте, размещать утвержденный муниципальный акт в виде сканкопии
срок исполнения: постоянно
-провести ревизию муниципальных правовых актов в периоды 2010-2014, муниципальные правовые акты, подлежащие размещению на сайте, разместить на сайте в виде сканкопий
срок исполнения- август-2015 года
- еженедельно проводить мониторинг размещения информации на сайте Парковского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
срок исполнения: постоянно.

Специалистам администрации, руководителям учреждений обеспечить своевременное направление информации по профилю своей деятельности для размещения на сайте
срок исполнения: постоянно

Заслушав и обсудив информацию Е.В.Лукьяновой, Совет по противодействию коррупции решил:
1.Информацию принять к сведению.
2.Обеспечивать размещение нормативных правовых актов органов местного самоуправления и их проектов в специально установленных местах, а так же на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и опубликование в газете «Тихорецкие Вести» нормативных правовых актов, опубликование которых предусмотрено законодательством.
3.Обеспечивать работу сайта Парковского сельского поселения Тихорецкого района  в соответствии с федеральным законом от 9 февраля                 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Заместитель председателя совета						   В.В.Лагода

Секретарь совета								        Е.В.Лукьянова